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lede. Hvad der er sket her, er af min ærede 
Sidemand betegnet som Drengeftreger. I a  
saaledes er det! Hvad der sker fra Modstan- 
dernes Side, det ser man i et Forstørrelses- 
glas, men hvad ens egne Venner, ens egne 
Redskaber, ens egne soragtelige Medarbeidere 
udføre, det er Intet, det er smaa Drenge- 
streger Faktum er det 홢- hvis da ikke vor 
forhenværende Kollega, den faldne Kandidat, 
fuldstændig har faret med Usandhed og hvor- 
kedes skulde det være muligt? 홢 at han 
nogle Dage før Valget havde holdt et Væl- 
germøde i Byen Marstal, som er 9Tltidtpunk- 
tet for Høirefolket paa Ærø. Det er som 
en lille særegen Del af Om, der ved en nu 
udtorret Vig næsten er fiildstændig adskilt 
fra den øvrige Del af Den. Altsaa der be- 
·av han sig hen, og der lan man af hans 

eretning se, at han har holdt et Vælger- 
møde, men da han i Nattens Mørke kjørte 
derfra med sine 5 Ledsagerest blev de fra 3 
forskjelli e Hold as Stimæ1id, der laa skjulte 
iVeigro ten, overfaldne med Stenkast, hvoraf 
det ene saarede den ene af hans Stillere 
saaledes, at han derefter havde et blodigt 
Hoved, den anden Sten ramte en af Dan- 
marks ædleste, bedste Mænd, Høiskoleforstan- 
der Jens Lund, Vejstrup» som dog ved en 
tyk lodden Hue og opsmogetFrakkekrave und- 
gik ligeledes at blive saaret, men fik et meget 
staYrkt Slag af en Sten, og dernæst sagde 
Stimændene 홢- thi de vare ikke skumme, de 
truede altsaa Folkene paa Vognen med, at 
hvis de vovede sig til Marstal, skulde de 
blive slaaede ihjel. Nu kan man gjerne sige, 
at det har været en overdreven Trusel, og 
at det var besynderligt, at Steenstrup har 
ladet sig skræm1ne deraf, men dertil vil jeg 
svare, at netop der kommer min Sagkundska 
med Hensyn til de ærøske Forhold mig en 
Smule til Gode. Jeg har været paa Ærø 
og ogsaa væretiMarstal, men vel at mærke, 
det var om Sommeren, og mod Forventning 
gik det heldigt, da vi begav os ind i denne, 
som man havde betegnet den, denne Røver- 
tules Men Sagen var, at der nogle faa 
Aar i Forveien var sket Noget der, som her 
fortjener at omtales. Da Steenstrup ved et 
Valg, der fandt Sted, tror jeg i 1881, var 
kommen til Marstal, blev han, som med sin 
Hustru og ovrige Familie sad paa en Vogn, 
umiddelbart udenfor Marstal overfalden af 
lignende Stimænd, som her er Tale om. 
Steenstrup blev overfalden med Hug og 
Slag, hans Hustrii rev man iHaare t  og 
Vognen forsogte man atvælte. Der er flere 
karakteristiske Træk ved denne Historie. men 
dem skal jeg ikke fortabe mig i. Jeg skal 
blot gjøre opmærksom paa, at en Mand, der 
en Gang har været i Røveres Hænder, har 

vel Grund til at betænke sig anden Gang, 
inden han begiver sig deri, og han har en 
vis Grund til 홢홢홢» man kan rose hans Ad- 
færd som man vil 홢- ikke at ville holde 
noget Møde i Marstal. Den Befolkning af 
omtrent 1000 Niennesken som boer her, er 
altsaa forbleven uden Paavirkning fra hans 
og hans Venners Side umiddelbart før dette 
Valg. Men dertil vil man maaske sige, ja 
men det er jo ikke Valget, lad os faae denne 
Sag undersøgt, af de kriminelle Domstole og 
behandlet med al Strenghed; men det er 
Valgbrevet, vi her skulle prøve, og det er kun 
dette, her maa tales om. Dertil vil jeg dog 
sige: at fra det Øieblik, hvor Valget er ud- 
skrevet, begynder Valghandlingen. De Væl- 
germøder, som holdes forinden, ere integre- 
rende Dele af Bal et, og derfor er det netop 
saa umaadeligt be jæmmende for de Herrer, 
at de krøb herind uden at have viist sig for 
deres Vælgere ved Valgmøder, der er en 
integrerende Del af Valget. Netop 
denne væsentlige Del af Valghandlingen var 
det, der her b ev forstyrret. Der boer 1000 
Mennesker i denne Del af Valgkredsen 
Steenstrup mener, at omtrent 700 ere Høire- 
mænd, og de øvrige ere Venstremcendz men 
han mener tillige, at den uhyre Terrorisme 
som hersker paa dette Sted, har forhindret 
flere Hundrede Vælgere fra at afgive deres 
Stemme frit ved Valget. Jeg vil sige, det 
bedrøver mig ingenlunde, men glæder mig 
tværtimod i høi Grad; thi det maa jeg sige, « 
det glæder mig, at et konservativt Parti I 
den Grad fornægter sit Standpunkt, i den 
Grad fornægter sine ledende Ideer, i den 
Grad fornægter den aandelige moralske 
Overlegenhed ,  i  Kraft af hvilken den skulde 

ave en vis ere tge e t a gjæ e mere 
i denne Sta t  end vi Bonder og simple 
Borgere, som staa paa denne Side. Jeg 
siger et Parti ,  som i den Grad har for- 
nægtet selve Grundlaget for sin Existents et 
saadant Partis Dage ere talte; o hvis de 
Herrer prale og rose sig af deres Horgtindss 
æ er, og at e ve aa anne or unds- 

fællers Hjælp nok skulle holde det danske 
Folk nede, saa siger jeg: vent lidt« Den er 
bedst, som ler sidst! Som Følge af, hvad 
jeg saaledes har udtalt, tillader jeg mig Gan at 
ore aa inget, at et or en en e t  an 

Skyld sætter til Side den umaadelige Goxiy 
knodkjghed os Gemtgtlggheddsskofrii er dets S I J J  
jen e, og vorve e a i. er ig ra - 

Verdens parlamentariske Forsamlinger 홢홢 
thi dette Thing er en enestaaende Forsamling 
paa denne Jordens Kreds 홢홢 jeg beder de 
Herrer, «om de ikke denne eneste Gang netop 
nu, da deres Magt er indskrænket 홢 deres 
Magt er lige saa indskrænket, soxu deres Ret 


